A
Ego Cerius Patroculi quondam

Gaddi civis Pisanus de capella Sancti
Andree For(iporte) || (sottoscr.) Ego
Iulianus filius Colini de Sancto Iusto
civis Pisanus ... et hoc inde testa-
mentum rogatus rogavi et in meis actis
scripsi; ipsumque hic publicandum
dicto ser Bartholomeo [scil. Bartho-
lomeus filius ser Simonis notarii de
Farneta Pisanus civis] parabolam dedi
quia aliis impeditus ... || (datazione)
Dominice incarnationis anno millesi-
mo quadrigentesimo septimo, indic-
tione quintadecima, die quarto decem-
bris secundum cursum Pisarum.

In omnibus auctem aliis meis bonis
mobilibus et immobilibus, corpora-
libus et incorporabilibus, iuribus, ac-
tionibus et nominibus et aliis quibus-
cumque tam presentibus quam futuris
michi heredem instituo Domum Mise-
ricordie carceratorum Pisane civitatis

XIX
c. 4r

IL TESTAMENTO DI CIERI DI GADDO DA PISA

1406 dicembre 4, Pisa

A: ASPisa, Diplomatico n. 11701, 1407 dic. 4, Pia Casa della Misericordia.
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vedovile servasse et lo suo lecto et mio
honestamente et vidualmente custodis-
se, et più oltra no turbasse o vero mo-
lestasse dello usufructo delle mie cose
et della habitatione della casa.

Et in quel cazo infine da hora
iudichoe et lassoe a Gherardo Grassu-
lino et a Banduccio dell’Abate citadino
di Pisa per ragione di legato fiorini
quattrocento d’oro. Et infine da hora
direbbe la dicta Casa della Misericor-
dia in tutto et a llei ex nunc directe
substituitte herede l’Opra di Santa
Maria Maggiore con simile con-
dictione.

È la dicta monna Bartholomea
maritata a Cino di ser Giovanni da
Vecchiano citadino di Pisa della cap-
pella di Santa Frassa et però non de’
avere l’usufructo delle case sue né del
podere posto in San Victorio a Cam-
po, scripto in del dicto testamento.

videlicet Collegium ipsius Domus, et
in quantum ipsa Domus Misericordie
dictam dominam Bartholomeam
uxorem meam quoad vixerit et vitam
vidualem servaverit et eius lectum et
meum honeste vidualiter custodierit,
turbaret seu molestaret vel litem seu
questionem aliquo modo vel iure sibi
inferret de dicto usufructo (sic) dicta-
rum rerum et habitatione domus vel
aliqua earum vel eorum vel alicuius
earum parte aut de suis quibuscumque
iuribus vel dependentibus et connexis
ab eisdem.

Tunc et eo casu ex nunc iudico et
lego Gerardo quondam Bartholomei
Grassulini et Banduccio quondam ser
Pieri de Abbate civibus Pisanis iure
legati florenos quadringentos auri
bonos (sic) et iusti ponderis; et ex nunc
dictam domum Misericordie ex herede
in totum et eidem ex nunc directe
substituo heredem Operam Pisane
maioris ecclesie cum condictionibus,
oneribus et aliis suprascriptis exe-
cutioni mandandis per ipsam Operam
eo modo et sicut dicta Domus Miseri-
cordie tenetur et obligata est vigore
huius testamenti.
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PASQUALE CORDASCO